
Al Sito Web della Scuola
All’albo online

Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi individuali –
Selezione TUTOR nei PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL PON FSE -Percorsi per
le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero Titolo Progetto:

“DESTINAZIONE EUROPA”

Cod. Id. 10.6.6B-FSEPON-BA-2024-11 - CUP G14D24000700007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per
l’apprendimento”;

Vista la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici
di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che
l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale
interno o esterno;

Visto che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche
procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente;

Visto che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e
parità di trattamento;

Visto che ai sensi dell’art. 43 comma 3 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione;

Viste le linee indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi ed in particolare la nota MIUR prot
38115 del 18/12/2017

Visto il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018;

Visto che ai sensi dell’art. 43 comma 3 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione;

Viste le linee indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi ed in particolare la nota MIUR prot
38115 del 18/12/2017

Visto il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018;

Visto l’Avviso pubblico 25532 del 23/02/2024 - FSE - Percorsi per le competenze trasversali e
l'orientamento (PCTO) all'estero - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) -
Sotto-Azione 10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base:
Formazione d’aula in lingua straniera, e Azione 10.6.6 - Stage/tirocini Sotto-Azione 10.6.6B - Percorsi
di alternanza scuola-lavoro - transnazionali

Vista la candidatura dell’I.TC.G. “Loperfido-Olivetti” n. 1092978 del 15/03/2024, per L’Azione 10.6.6 -
Stage/tirocini Sotto-Azione 10.6.6B - Percorsi di alternanza scuola-lavoro - transnazionali, dove sono
stati inseriti i seguenti moduli:





Tipologia Modulo Titolo modulo

PCTO DESTINAZIONE Lisbona 1

PCTO DESTINAZIONE Lisbona 2

Vista la delibera n. 2 del Collegio Docenti in data 12/03/2024 di adesione al Progetto PON FSE -Percorsi per
le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero di cui all’Avviso pubblico 25532 del
23/02/2024;

Vista la delibera n. 167 del Consiglio d’Istituto in data 13/03/2024 di adesione al Progetto PON FSE
-Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero di cui all’Avviso pubblico
25532 del 23/02/2024;

Vista la lettera di autorizzazione nota prot.n Prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 della proposta
progettuale di questa Istituzione Scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra;

Considerato che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad €
57.942,00;

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. 3505 del 05/04/2024;

Vista la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto;

Visto il regolamento per il conferimento di incarichi individuali deliberato dal Consiglio di Istituto in data
12/04/2023 con delibera n. 87;

Considerato che per l’attuazione dei percorsi previsti è richiesta la figura di Tutor;

Visto l’avviso interno prot. 4074 del 22/04/2024 per l’acquisizione delle disponibilità di figure interne
idonee a svolgere l'incarico di TUTOR;

Viste le domande pervenute entro il termine fissato alle ore 10.00 del 30/04/2024;

Visto il decreto di nomina della commissione di valutazione prot. 4640 del 06/05/2024

Visto il verbale prot. 4675 del 07/05/2024 della Commissione per la valutazione delle candidature
pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei
allo svolgimento delle attività come sopra delineate

DECRETA

Per i motivi in premessa che si intendono integralmente richiamati

ART. 1 (Approvazione della graduatoria provvisoria)

È approvata la Graduatoria provvisoria della selezione di TUTOR nei PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL
PON FSE -Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero Titolo Progetto:
“DESTINAZIONE EUROPA” come da allegato

ART. 2 (Termini per il reclamo)

Avverso la suddetta graduatoria, è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 7 giorni
dalla data di pubblicazione, oltre i quali, la graduatoria sarà da considerarsi definitiva.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Salerno Antonia Anna
f.to digitalmente ai sensi del CAD e

normativa connessa


		2024-05-07T14:16:34+0200
	ANTONIA ANNA ROSARIA SALERNO




